

Anexo 11

Flujo contable trimestral de Ingresos y Egresos



INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA
Miles de Pesos

IAGF-1/CAD

Clave 47010
Ente Fiscalizado UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE AGUASCALIENTES
Periodo Del 1 de Enero al 30 de Septiembre 2023

INGRESOS													
CLAVE CRI	CUENTA NOMBRE	JULIO		AGOSTO		SEPTIEMBRE		ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%
		REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO		EFICIENCIA TRIMESTRAL	REAL	
1	IMPUESTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
2	SEGURIDAD SOCIAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
3	CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
4	DERECHOS	0	28	0	34	0	28	0	90	0%	0	90	0%
5	PRODUCTOS	289	47	311	47	315	47	915	141	649%	2,639	421	627%
6	APROVECHAMIENTOS INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	2,296	2,626	4,584	3,123	1,730	2,343	8,610	8,092	106%	31,838	24,013	133%
8	TRÁNSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	366	0	0%
9	INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS	10,106	10,066	10,066	10,066	10,066	10,066	30,238	30,198	100%	90,269	90,593	100%
0	FINANCIAMIENTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
TOTAL		12,690	12,767	14,962	13,270	12,110	12,484	39,763	38,521	103%	125,111	115,117	109%

EGRESOS													
EGRESOS POR CAPITULO DEL GASTO													
CLAVE CAPITULO	CUENTA NOMBRE	JULIO		AGOSTO		SEPTIEMBRE		ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%
		EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO		EFICIENCIA	EJERCIDO	
1000	SERVICIOS PERSONALES	7,112	9,062	8,810	8,766	8,334	8,763	24,256	26,591	91%	70,155	79,314	88%
2000	MATERIALES Y SUMINISTROS	384	394	1,923	384	571	297	2,878	1,075	268%	4,776	7,218	66%
3000	SERVICIOS GENERALES	2,655	2,472	4,310	2,791	2,838	2,127	9,803	7,390	133%	24,786	24,495	101%
4000	TRÁNSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	7,026	146	458	146	210	146	7,694	438	1757%	9,436	1,313	719%
5000	BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	152	0	1,620	0	128	0	1,900	0	0%	5,495	0	0%
6000	INVERSIÓN PÚBLICA	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	304	0	0%
7000	INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
8000	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
9000	DEUDA PÚBLICA	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
TOTAL		17,329	12,074	17,121	12,087	12,081	11,333	46,531	35,494	131%	114,951	112,339	102%

EGRESOS POR PROGRAMAS													
CLAVE No. PROGRAMA	PROGRAMA NOMBRE	JULIO		AGOSTO		SEPTIEMBRE		ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%
		EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO		EFICIENCIA	EJERCIDO	
10835	PROCESOS ADMINISTRATIVOS ENCAMINADOS AL DESARROLLO Y BUEN FUNCIONAMIENTO GUBERNAMENTAL	5,586	5,056	10,467	5,074	6,040	4,655	22,093	14,785	149%	55,922	52,457	107%
10837	IMPULSO A LA EDUCACIÓN SUPERIOR	4,463	6,635	6,017	6,568	5,412	6,256	15,892	19,459	82%	46,032	56,229	82%
10838	VINCULACIÓN EMPRESARIAL	7,280	383	637	445	629	422	8,546	1,250	684%	12,998	3,653	356%
TOTAL		17,329	12,074	17,121	12,087	12,081	11,333	46,531	35,494	131%	114,951	112,339	102%

DR. JESÚS ARMANDO LÓPEZ VELARDE CAMPA
RECTOR

LIC. LOURDES NASHVEI MARTÍNEZ LUÉVANO
DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS